

 ESTADO DE SANTA CATARINA CONS. INTERM. SAUDE DA REGIAO DA AMURES CNPJ: 07.383.800/0001-88 Telefone: (49) 3251-3700 Endereço: R. Nossa Sra. dos Prazeres, 62 - Centro CEP: 88502-230 - Lages	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 6/2022
	Processo Adm.: 1663/2022 Data do Processo: 23/08/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 1663/2022
b) Nr. Licitação: 6/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 20/09/2022
e) Objeto da Licitação: *O presente pregão tem por objeto, o registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de limpeza, higiene e ambulatorial.*

Participante: ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E COSMETICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
103	ÁLCOOL LÍQUIDO 46° PARA USO DOMÉSTICO - ÁLCOOL LÍQUIDO 46° PARA USO DOMÉSTICO. UTILIZADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DIVERSAS, COMO MESAS, PISOS E BANHEIROS. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46° INPM. AROMA CARACTERÍSTICO. INCOLOR. EMBALAGEM DE 1 LITRO	200,000	L	4,00	800,00
105	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA DE FERRO. MATERIAL: POLIP - BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA DE FERRO. MATERIAL: POLIPROPILENO. CAPACIDADE 20 LITROS.	10,000	UNID	12,00	120,00
106	BALDE C/ ESFREGÃO TIPO MOP (BALDE 16L) - Balde com Esfregão tipo Mop. Balde com capacidade de 16L; Alça para carregamento reforçada. Centrífuga inox; Eixo interno para facilitar a lavagem do refil; Cabo com inclinação de 180º; sistema de trava para regulagem de altura e função giratória, cabo extensível até 1,6m; Acompanha 2 refis para limpeza.	10,000	UNID	160,00	1.600,00
113	DESODORIZANTE DE BANHEIRO AEROSSOL - 360 ML - Desodorizador de ambientes Aerossol, 360 ml. Fragrâncias variadas.	-200,000	UNID	7,70	1.540,00
124	LENÇO DE PAPEL FOLHA DUPLA ABSORVENTE (cx 100 unidades) - Lenço de papel Folha Dupla ultra suave. Absorvente anti-irritação, que não resseca a pele. Pacote com 40 Unidades de lenços.	-500,000	PC	10,43	5.215,00
127	LIXEIRA PLASTICA BASCULANTE 05 LTS - Lixeira Plástica Basculante. Cor Branca. Fabricada em Polietileno de alta densidade (PEAD) ou Poplpropileno (PP). Resistente a impactos e repetidas lavagens. Leve, atóxica e de fácil limpeza. Capacidade para 05 lts.	50,000	UNID	18,00	900,00
128	Lixeira Plástica com Tampa e Pedal. Cor Branca. Fabricada e - Lixeira Plástica com Tampa e Pedal. Cor Branca. Fabricada em Polietileno de alta densidade (PEAD) ou Poplpropileno (PP). Resistente a impactos e repetidas lavagens. Leve, atóxica e de fácil limpeza. Capacidade para 20lts	50,000	UNID	40,00	2.000,00
142	RODO PASSA CERA DE ESPUMA. - RODO PASSA CERA DE ESPUMA. IDEAL PARA APLICAÇÃO DE CERAS, LIMPEZA DE AZULEJOS E LAVAGEM DE VIDROS. DIMENSÕES: 27 CM X 6 CM X 9 CM. SEM CABO	10,000	UNID	7,57	75,70
144	Sabão em Barra Glicerinado 200g - Sabão em Barra Glicerinado 200g	100,000	PC	10,01	1.001,00

Assinado por 1 pessoa: BEATRIZ ROBERTO RIGUETI
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse o código de verificação o código 11E2-F8C5-B7CA-D49E e o código 11E2-F8C5-B7CA-D49E



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
145	Sabão em pó Sachê de 5 Kilos. Cor: Azul. Perfumado. Com enzi - Sabão em pó Sachê de 5 Kilos. Cor: Azul. Perfumado. Com enzimas superativas.	200,000	SAC	18,00	3.600,00
147	SABONETEIRA DE PRESSÃO - SABONETEIRA DE PRESSÃO. PLASTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. COM VISOR DE ALTA QUALIDADE PARA AMBIENTES PÚBLICOS E DE ALTO FLUXOS. CAPACIDADE 800 ML. ABERTURA E FECHAMENTO:SISTEMA DE FECHAMENTO INTELIGENTE, PRESSÃO. FIXAÇÃO: SISTEMA DE FIXAÇÃO, ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS QUE ACOMPANHAM O PRODUTO OU FITA ADESIVA DUPLA FACE 3M (NÃO INCLUSO). MEDIDAS 25X 11 X 12CM. COR: BRANCA. ACOMPANHA 1 RESERVATÓRIO	100,000	UNID	25,79	2.579,00
153	Suporte Papel Higiênico Rolão Branco. Para papéis de 300 a 4 - Suporte Papel Higiênico Rolão Branco. Para papéis de 300 a 400 m. Polipropileno. Abertura e fechamento: sistema com chave. Fixação: Sistema de fixação, através de buchas e parafusos que acompanha o produto ou fita adesiva dupla face 3M (não incluso)	50,000	UNID	25,00	1.250,00
154	SUPORTE PAPEL INTERFOLHADO DE 2 OU 3 DOBRAS. - SUPORTE PAPEL INTERFOLHADO DE 2 OU 3 DOBRAS. POLIPROPILENO. ABERTURA E FECHAMENTO: SISTEMA COM CHAVE. FIXAÇÃO: SISTEMA DE FIXAÇÃO, ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS QUE ACOMPANHA O PRODUTO OU FITA ADESIVA DUPLA FACE 3M (NÃO INCLUSO)	50,000	UNID	24,64	1.232,00
179	VASSOURA DE NYLON - VASSOURA DE NYLON COM CABO, MULTIUSO, IDEAL PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS	60,000	UNID	6,89	413,40
				Total do Participante:	22.326,16

Participante: ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

15	ANUSCÓPIO ABERTO TAMANHO M DESCARTÁVEL - Anuscópio aberto - tamanho M. Descartável.	750,000	U	3,00	2.250,00
17	APARELHO DE GLICOSIMÊTRO, COM TIRAS/FITA. - APARELHO DE GLICOSIMÊTRO, COM TIRAS/FITA PARA CONTROLE DE GLICEMIA.	20,000	UNID	128,57	2.571,40
20	ASSENTO SANITÁRIO PARA CADEIRA DE BANHO. - ASSENTO SANITÁRIO PARA CADEIRA DE BANHO. ABERTO. COR BRANCA.	15,000	UNID	40,73	610,95
25	AUTOCLAVE P/ ESTERELIZAÇÃO CAPACIDADE 21L. - Autoclave para esterilização de instrumentos termorresistentes, utilizando vapor saturado sob pressão. Capacidade 21L. Digital com display de LCD. Bivolt Automático. Desaeração e depressurização automática. Tampa e câmara em aço inox. Potência: 1.600 Watts. Certificado pela Anvisa e Inmetro. com sistema de segurança. Bandejas inclusas. Temperatura e pressão exibidos por LEDs. Garantia de no mínimo 12 meses.	3,000	UNID	3.687,50	11.062,50
28	AVENTAL/JALECO MANGA LONGA DESCARTÁVEL TM GG - Avental/Jaleco de Procedimento Descartável. Modelo: Manga longa, com punho em elástico. Tipo de Fechamento abertura nas costas com tiras para amarrar na cintura e no pescoço. Produto confeccionado em TNT 60 gramas (tela não tecida) de alta tecnologia e alta gramatura. Aventais desenvolvidos para proteção dos usuários em procedimentos não invasivos em áreas hospitales, farmacêuticas e clínicas. Tamanho GG	3.000,0	UNID	10,00	30.000,00
31	CADEIRA DE RODAS C/ ARO IMPULSADOR - CADEIRA DE RODAS, FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO COM ENCOSTO E ASSENTO DUPLO EM NYLON; FREIOS COM MANOPLA BILATERAIS, ARO IMPULSADOR BILATERAL; APOIO PARA OS BRAÇOS FIXO; APOIO PARA OS PÉS FIXOS COM BARRA DE REFORÇO; RODAS DIANTEIRAS ARO 6; COM PNEUS MACIÇOS, RODAS TRASEIRAS ARO 24 ; COM PNEUS MACIÇOS; PINTURA EPÓXI.	10,000	UNID	468,75	4.687,50
40	ELETRODOS PRECORDIAIS PARA APARELHO BIONET C/ PERA DE SUÇÃO - Eletrodos Precordiais para aparelho Bionet com Pêra de sucção confeccionada em silicone super resistente e durável. Metal antioxidante; Ajustável; Látex free; Tamanho P; Uso adulto; Com 06 unidades.	100,000	PC	241,86	24.186,00
50	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL - TAMANHO P - ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL - TAMANHO P	1.000,0	UNID	1,00	1.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
77	Pinça de Ponto Reta p/ Oftalmologia. Sem dente. Para córnea. - Pinça de Ponto Reta p/ Oftalmologia. Sem dente. Para córnea. Plataforma 0,12cm. Cabo Chato. Aço inoxidável. PPOnta 0,5mm/0,6mm	10,000	UNID	209,25	2.092,50
81	REGUA ANTROPOMETRICA PEDIATRICA - REGUA ANTROPOMETRICA PEDIATRICA	10,000	UNID	67,93	679,30
89	Tesoura Iris Curva, Ponta fina 11cm com faceta/ instrumento - Tesoura Iris Curva, Ponta fina 11cm com faceta/ instrumento cirúrgico articulado cortante, em aço inoxidável.	10,000	UNID	27,00	270,00
96	VASELINA SÓLIDA EM PASTA. POTE DE 500G. - VASELINA SÓLIDA EM PASTA. POTE DE 500G.	100,000	UNID	40,01	4.001,00
98	ABSORVENTE SUPER PROTEÇÃO NOTURNO - Absorvente Super Proteção.Noturno. Fluxos Intensos. Formato Anatômico. Cobertura Suave e antiumidade com Abas e barreiras antivazamentos. Fluxo Moderado. Pacote com 8 unidades	50,000	PC	14,35	717,50
99	ABSORVENTE SUPER PROTEÇÃO - Absorvente Super Proteção. Formato Anatômico. Cobertura Suave e antiumidade com Abas e barreiras antivazamentos. Fluxo Moderado. Pacote com 8 unidades	50,000	PC	13,66	683,00
100	ACIDO PERACÉTICO 0,2% - Ácido Peracético 0,2% . Indicado para desinfecção de alto nível de equipamentos em geral, endoscópios, tubos corrugados, kits de micronebulizações, nebulizadores de oxigênio, aço inox, aço cirúrgico, alumínio, etc. 5 Litros	100,000	L	217,33	21.733,00
130	LUVA DE PROTEÇÃO PARA LIMPEZA TAM G - Luva de Proteção para limpeza amarela, confeccionada em látex natural com forro interno, em verniz silver, clorinado, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos, extremidade dos dedos e parte do punho. Acabamento do punho em virola. Sensibilidade tátil; Antibactérias; Impermeável; Palma antiderrapante; Hipoalergênico. Tamanho G. Pacote com 1 par de luvas.	1.200,0	PC	2,79	3.348,00
131	LUVA DE PROTEÇÃO PARA LIMPEZA TAM M - Luva de Proteção para limpeza amarela, confeccionada em látex natural com forro interno, em verniz silver, clorinado, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos, extremidade dos dedos e parte do punho. Acabamento do punho em virola. Sensibilidade tátil; Antibactérias; Impermeável; Palma antiderrapante; Hipoalergênico. Tamanho M. Pacote com 1 par de luvas	1.200,0	PC	2,79	3.348,00
132	LUVA DE PROTEÇÃO PARA LIMPEZA TAM P - Luva de Proteção para limpeza amarela, confeccionada em látex natural com forro interno, em verniz silver, clorinado, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos, extremidade dos dedos e parte do punho. Acabamento do punho em virola. Sensibilidade tátil; Antibactérias; Impermeável; Palma antiderrapante; Hipoalergênico. Tamanho P. Pacote com 1 par de luvas.	1.200,0	PC	2,79	3.348,00
141	PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO. IDEAL PARA DISPENSER DE PAPEL TOALHA, PRÓPRIO PARA SECAR AS MÃOS. NÃO DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GOFRADO E MACIO. SECAR AS MÃOS COM APENAS DUAS FOLHAS. COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE. CONTEÚDO: PACOTE COM 1000 FOLHAS. MEDIDAS: 20 X 21CM	3.000,0	PC	10,13	30.390,00
150	SACOS PARA O ARMAZENAMENTO E O RECOLHIMENTO DE LIXO. 30 L - SACOS PARA O ARMAZENAMENTO E O RECOLHIMENTO DE LIXO. EMBALAGEM EM COR LEITOSA. SACO DE 30 LITROS COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	500,000	PC	17,88	8.940,00
160	PINÇA ADSON DENTE DE RATO 12 CM - PINÇA ADSON DENTE DE RATO 12 CM AÇO INOX	20,000	U	16,85	337,00
164	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 12CM - PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 12CM	20,000	U	225,07	4.501,40
167	ESTOJO DE INOX PERFURADO 20 X 10 X 05 CM - ESTOJO DE INOX PERFURADO 20 X 10 X 05 CM	20,000	U	80,00	1.600,00
168	ELETRODO DESCARTÁVEIS - ELETRODO DESCARTÁVEIS NÃO ESTERIL, FORMATO REDONDO OU OVAL, AUTO ADERENTE	2.000,0	PC	11,80	23.600,00

Assinado por: BEATRIZ BLEYER RODRIGUES
Para a validação das assinaturas, acesse https://cisamures.gov.br/verificaca... e informe o código 1E2-F8C5-B7CA-D49E



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
136	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE - PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MODELO DE CABO LONGO, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	30,000	UNID	5,67	170,10
138	PANO DE LOUÇA/PRATO. - PANO DE LOUÇA/PRATO.	50,000	UNID	3,41	170,50
178	BOBINA TÉRMICA AMARELA, 57MM X 22M - BOBINA TÉRMICA AMARELA, 57MM X 22M	5.000,0	U	3,60	18.000,00
				Total do Participante:	30.900,90

Participante: Equipos Comercial Ltda

33	CARRO MACA (LEITO ESTOFADO COM RODAS) - Carro Maca Leito Estofado com Rodas, Grades, Leito fixo, estofado, compensado de 15 mm, com espuma Revestido em courvim. Cabeceira móvel. Grades laterais em tubo de aço inox de 1 x 1,25 mm. Pára-choque de borracha. Suporte para soro em inox Rodízios de 5 sendo dois com freios em diagonais. Acabamento em pintura epoxi.	5,000	UNID	1.342,00	6.710,00
69	OTOSCÓPIO COM 5 ESPÉCULOS - Otoscópio com 5 espéculos. Lente de vidro. Lâmpada de 2,5 V; Com Espéculo Reutilizável Autocláveis: 2,5mm; 4,0mm; 5,0mm; 7,0mm; 9,0mm. Com estojo para acondicionamento	10,000	UNID	323,00	3.230,00
72	Pinça Crile Reta. 14/16cm - Pinça Crile Reta. 14/16cm EM AÇO INOX	10,000	UNID	30,40	304,00
73	Pinça Kelly reta. 14/16cm - Pinça Kelly reta. 14/16cm EM AÇO INOX	10,000	UNID	33,50	335,00
76	Pinça de Dissecção anatômica 14 cm - Pinça de Dissecção anatômica 14 cm EM AÇO INOX	10,000	UNID	15,20	152,00
78	Pinça anatômica 1 x 2. Dente de rato. Reta. 16cm - Pinça anatômica 1 x 2. Dente de rato. Reta. 16cm EM AÇO INOX	10,000	UNID	18,50	185,00
79	Pinça anatômica 1 x 2 Dente de Rato. Reta.14 cm - Pinça anatômica 1 x 2 Dente de Rato. Reta.14 cm EM AÇO INOX	10,000	UNID	17,30	173,00
90	Tesoura Mayo Reta 15cm - Tesoura Mayo Reta 15cm	10,000	UNID	42,57	425,70
92	Tesoura Cirúrgica curva 15cm - Tesoura Cirúrgica curva 15cm	10,000	UNID	28,63	286,30
158	CABO BISTURI N° 3 - CABO BISTURI N° 3	20,000	U	12,86	257,20
159	GANCHO GILLES DELICADO - GANCHO GILLES DELICADO	20,000	U	39,97	799,40
161	PINÇA ADSON SERRILHADA 12 CM - PINÇA ADSON SERRILHADA 12 CM AÇO INOX	20,000	U	17,36	347,20
162	PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM - PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM AÇO INOX	20,000	U	25,09	501,80
163	PINÇA PEAN 14 CM AÇO INOX - PINÇA PEAN 14 CM AÇO INOX	20,000	U	29,00	580,00
166	TESOURA MAYO CURVA 15CM - TESOURA MAYO CURVA 15CM	20,000	U	25,60	512,00
				Total do Participante:	14.798,60

Participante: GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - MATRIZ

6	AGULHA DESCARTÁVEL IM 30 X 0,7 CM (CANHÃO CINZA) - AGULHA DESCARTÁVEL IM 30 X 0,7 CM (CANHÃO CINZA) CXA COM 100 UNIDADES	1.300,0	CX	7,00	9.100,00
54	FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA 25MM X 10M BRANCA. - FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA 25MM X 10M BRANCA. COMPOSIÇÃO: RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO.	1.200,0	UNID	2,50	3.000,00
55	FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA 50MM X 10M BRANCA - FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA 50MM X 10M BRANCA. COMPOSIÇÃO: RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO	1.200,0	UNID	4,22	5.064,00
67	MÁSCARA TRIPLA C/ ELÁSTICO NASAL (cx 50 unidades) - Máscara tripla c/ elastico e clipe nasal. Tripla camada com filtro. Cor branca. Atóxica. Descartável de uso único. Três pregas na horizontal. Registro Anvisa. Caixa c/ 50 Unidades.	3.000,0	CX	4,40	13.200,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
83	Sapatilha/Propé Descartável. 100% Polipropileno. Com elástico - Sapatilha/Propé Descartável. 100% Polipropileno. Com elástico nas solas e nas bordas. Tamanho único. Pacote c/100 unidades. Registro na Anvisa	1.000,0	PC	6,24	6.240,00
84	Seringa Descartável. 10 ml caixa com 100 - Seringa Descartável. Bico Luer lock. Estéril; Fabricada em Polipropileno incolor; corpo transparente que permita a visualização do nível do medicamento; Siliconada; cilindro com anel de retenção; atóxica. Êmbolo ergonômico. Capacidade 10 ML. Caixa com 100 Unidades].	1.000,0	CX	25,00	25.000,00
85	Seringa Descartável. Bico Slip. Estéril 20 ml caixa cm 100 - Seringa Descartável. Bico Slip. Estéril; Fabricada em Polipropileno incolor; corpo transparente que permita a visualização do nível do medicamento; Siliconada; cilindro com anel de retenção; atóxica. Êmbolo ergonômico. Capacidade 20 ML. Caixa com 100 Unidades.	1.000,0	CX	51,20	51.200,00
94	Touca Descartável. 100% Polipropileno. Tamanho único, com elástico. Não estéril. Hipoalergênico e antialérgico. Cor Branca. Pacote com 100 Unidades	1.000,0	PC	6,58	6.580,00
104	ALCOOL LÍQUIDO 70% INPM - Alcool líquido, 70% INPM. Com ação bactericida. Frasco de 1 litro, com validade mínima de 12 (meses).	2.500,0	L	5,25	13.125,00
108	CAIXA COLETORA DE PÉRFURO CORTANTE - CAIXA COLETORA DE PÉRFURO CORTANTE.CAPACIDADE 7 LITROS. CONFECCIONADO COM PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO (CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL.	900,000	UNID	3,60	3.240,00
155	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA LUER LOCK 03 ML - SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA LUER LOCK 03 ML	3.000,0	U	0,13	390,00
156	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA LUER LOCK 05 ML - SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA LUER LOCK 05 ML	3.000,0	U	0,15	450,00
157	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA LUER SLIP 10 ML - SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA LUER SLIP 10 ML	3.000,0	U	0,26	780,00
Total do Participante:				137.369,00	137.369,00
Participante: GNB COMERCIO ATACADISTA LTDA					
112	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIE FIXA - DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIE FIXA	300,000	L	34,65	10.395,00
Total do Participante:				10.395,00	10.395,00
Participante: INOVAMED HOSPITALAR LTDA					
35	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS (7.5cmx7.5cm) - Compressa de gaze estéril 13 fios 7.5 cm X 7.5 cm. Fabricada em Tecido 100% Algodão alvejado (isento de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido) .Com 5 dobras e 8 camadas; Sem Filamento Radiopaco; Atóxica. Registro da Anvisa.	1.500,0	U	0,57	855,00
36	COMPRESSAS DE GAZE NÃO ESTERIL - COMPRESSAS DE GAZE NÃO ESTERIL - 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 x 7,5 cm	500,000	U	0,58	290,00
59	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES - LAMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES	10,000	CX	25,40	254,00
60	Lâmina de Bisturi Nº 15 - Lâmina de Bisturi Descartável em aço carbono Nº 15. Esterilizadas. Caixa com 100 Unidades.	10,000	CX	25,40	254,00
Total do Participante:				1.653,00	1.653,00
Participante: JD ELETRO COMERCIAL LTDA					
135	LUVA DE SEGURANÇA BORRACHA VERDE TAM P - Luva de segurança, confeccionada em borracha nitrílica verde, clorinada, em forma anatômica, com palma antiderrapante em alto relevo, e revestimento interno em algodão, cano longo, 46cm / 0,56mm. Pacote contendo um par de luvas. Tamanho Pequeno	300,000	PC	38,50	11.550,00
Total do Participante:				11.550,00	11.550,00
Participante: JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA					

Assinado por 1 pessoa: BEATRIZ LEMLEVE RODRIGUES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisaarres.1doc.com.br/verificacao/11E2-F8C5-B7C1-49E049E



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
148	SACO DE LIXO INFECTANTE/HOSPITALAR. 30 L - SACO DE LIXO INFECTANTE/HOSPITALAR BRANCO LEITOSO /100U (30L/59CMX62CM)	300,000	PC	16,50	4.950,00
Total do Participante:					12.205,00

Participante: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI

53	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE (19mm x 30 M) - Fita adesiva para autoclave 19MMX30M (para esterilização a vapor). Rolo	300,000	UNID	3,09	927,00
62	LUVAS DE LÁTEX 100% TAM G - Luvas de látex descartáveis. 100% Látex natural. Com pó bioabsorvível. Ambidestra. Para procedimentos da área da saúde. Caixa com 100 unidades. Tamanho G, APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) NO MINISTÉRIO DO TRABALHO PARA AGENTES BIOLÓGICOS VÁLIDO E REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) VÁLIDO, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	1.000,0	CX	12,41	12.410,00
63	LUVAS DE LÁTEX DESCARTÁVEIS TAMANHO M - Luvas de látex descartáveis. 100% Látex natural. Com pó bioabsorvível. Ambidestra. Para procedimentos da área da saúde. Caixa com 100 unidades. Tamanho M, APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) NO MINISTÉRIO DO TRABALHO PARA AGENTES BIOLÓGICOS VÁLIDO E REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) VÁLIDO, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	1.000,0	CX	12,41	12.410,00
64	LUVAS DE LÁTEX TAM P - Luvas de látex descartáveis. 100% Látex natural. Com pó bioabsorvível. Ambidestra. Para procedimentos da área da saúde. Caixa com 100 unidades. Tamanho P, APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) NO MINISTÉRIO DO TRABALHO PARA AGENTES BIOLÓGICOS VÁLIDO E REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) VÁLIDO, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	1.000,0	CX	12,41	12.410,00
172	TRIANCINOLONA HEXACETONIDA 1ML - TRIANCINOLONA HEXACETONIDA 1ML, APRESENTAÇÃO DE REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS	1.500,0	U	18,95	28.425,00
Total do Participante:					66.582,00

Participante: MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI

1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, EM MADEIRA. PRODUTO DESCARTÁVEL. ABAIXADOR DE LÍNGUA, EM MADEIRA. PRODUTO DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	150,000	PC	4,74	711,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL IM. 25 X 0,8 cm. CANHAO VERDE - AGULHA DESCARTÁVEL IM. 25 X 0,8 cm. CANHAO VERDE. CAIXA COM 100 UNIDADES	1.100,0	CX	7,29	8.019,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL IM - 26G/ID/INSULINA - AGULHA DESCARTÁVEL IM - 26G/ID/INSULINA 13 X 0,45 CM ID (CANHÃO MARROM) - SERINGA, DESCARTÁVEL 1 ML, COM AGULHA 13X0,45MM PARA INSULINA. CAIXA COM 100 UNIDADES. ESTERILIZADA. CORPO TRANSPARENTE.	1.300,0	CX	7,29	9.477,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL IM - 40 X1,2 CM (CANHÃO ROSA) - AGULHA DESCARTÁVEL IM - 40 X1,2 CM (CANHÃO ROSA) - CAIXA COM 100 UNIDADES	1.300,0	CX	7,91	10.283,00
16	ANUSCÓPIO FECHADO TAMANHO M DESCARTÁVEL - Anuscópio fechado - tamanho M Descartável.	550,000	U	2,28	1.254,00
21	Atadura de crepom 06 cm x 1,80m. Densidade: 13 fios por cm2. - Atadura de crepom 06 cm x 1,80m. Densidade: 13 fios por cm2. Para fixação de curativos	6.000,0	U	0,32	1.920,00
22	Atadura de crepom 12 cm x 1,80m. Densidade: 13 fios por cm2. - Atadura de crepom 12 cm x 1,80m. Densidade: 13 fios por cm2. Para fixação de curativos.	6.000,0	U	0,49	2.940,00
23	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,80M. DENSIDADE: 13 FIOS - ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,80M. DENSIDADE: 13 FIOS POR CM2. PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS.	4.000,0	U	0,53	2.120,00
24	Atadura de crepom 20 cm x 1,80m. Densidade: 13 fios por cm2. -	2.000,0	U	0,67	1.340,00

 Assinado por 1 pessoa: BEATRIZ BLENER RODRIGUES
 Para verificar a validade das assinaturas acesse https://cisamures.1010.com.br/assinaturas/1E2-F80C-B7CA-D49E e informe o código 1E2-F80C-B7CA-D49E


Atadura de crepom 20 cm x 1,80m. Densidade: 13 fios por cm2.
Para fixação de curativos. 12 unidades em cada pacote

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	AVENTAL/ JALECO DESCARTÁVEL MANGA LONGA M - Avental/Jaleco de Procedimento Descartável. Modelo: Manga longa, com punho em elástico. Tipo de Fechamento abertura nas costas com tiras para amarrar na cintura e no pescoço. Produto confeccionado em TNT 60 gramas (tela não tecida) de alta tecnologia e alta gramatura. Aventais desenvolvidos para proteção dos usuários em procedimentos não invasivos em áreas hospitalares, farmacêuticas e clínicas. Tamanho M	3.000,0	UNID	6,30	18.900,00
27	AVENTAL/ JALECO DESCARTÁVEL MANGA LONGA TM G - Avental/Jaleco de Procedimento, descartável. Modelo: Manga longa, com punho em elástico. Tipo de Fechamento abertura nas costas com tiras para amarrar na cintura e no pescoço. Produto confeccionado em TNT 60 gramas (tela não tecida) de alta tecnologia e alta gramatura. Aventais desenvolvidos para proteção dos usuários em procedimentos não invasivos em áreas hospitalares, farmacêuticas e clínicas. Tamanho G	3.000,0	UNID	7,20	21.600,00
30	BANDAGEM ADESIVA BEGE. 5 CM - BANDAGEM ADESIVA BEGE. 5 CM, COM 5 METROS. 96% ALGODÃO/ 4 ELASTANO. ADESIVO DE ACRILATO, EUDÉRMICO, POROSO, RESISTENTE À AGUA, ELASTICIDADE IGUAL AO MÚSCULO DA PELE.	200,000	UNID	41,73	8.346,00
32	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO 200 KG - Cadeira de rodas para obeso 200 kg. Super - Largura assento 60cm. Construída com tubos de aço de carbono com reforço nas laterais; Dobrável em duplo X reforçado; Braços bilaterais escamoteáveis; Protetor de roupa integrado; Freios bilaterais ajustáveis; Apoio de pés ajustáveis na altura. Rodas traseira de 24 com raios reforçados, pneus infláveis, aro de impulsão em aço de carbono, cubos em alumínio montados com rolamentos blindados; Eixos removíveis tipo quick realise; Placas de sustentação das rodas traseira reforçada em alumínio; Rodas dianteira de 8, montadas com rolamentos blindados, garfos em alumínio fixados em cubos dianteiro com rolamentos blindados; Estofamento confeccionado em nylon impermeável, com faixa de reforço e almofada sobre o assento, com 4 cm de espessura e alta densidade; Acabamento em pintura eletrostática epoxi	10,000	UNID	2.210,00	22.100,00
39	CURATIVO REDONDO/BANDAGEM. CXA C/ 500 UND - CURATIVO REDONDO/BANDAGEM. CXA C/ 500 UND	300,000	CX	12,99	3.897,00
43	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO (24cm x 38cm) - Envelope Papel Grau Cirúrgico e filme laminado poliéster/polipropileno. Auto Selante. Recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado. Caixa com 100 Unidades. 24cm x38cm	100,000	CX	83,00	8.300,00
46	ESPECULO NASAL DESCARTÁVEL - (ADULTO) - ESPECULO NASAL DESCARTÁVEL - (ADULTO) - PACOTE COM 10 UNIDADES	100,000	PC	42,49	4.249,00
47	Especulo Nasal Descartável - (Infantil) - Pacote com 10 unid -100,000 Especulo Nasal Descartável - (Infantil) - Pacote com 10 unidades	100,000	PC	42,02	4.202,00
49	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL - TAMANHO M - ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL - TAMANHO M	1.000,0	UNID	1,09	1.090,00
97	WRAPS/ MANTA MSO P/ESTERILIZAÇÃO 50x50 cm - Wraps/manta MSP, para Esterilização Leve - 50 x 50cm. Gramatura 40 ou 45. Utilizado para esterilização de materiais em autoclave. Resistente a esterilização. Permissível a penetração e remoção do agente esterilizante. Confeccionado em trilaminado de não tecido, 100% polipropileno SMS. Embalagem com 50 Unidades.	100,000	PC	20,50	2.050,00
165	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 14CM - PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 14CM	20,000	U	247,85	4.957,00
Total do Participante:					137.755,00

Participante: METROMED-MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

37	CUBA REDONANDA INOX 8 x 4cm - Cuba Redonda Inox 08 x 0,4cm	10,000	UNID	15,17	151,70
45	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO (TAM M) - Esfigmomanômetro aneróide, par uso Adulto; Tamanho M da braçadeira de 22 a 32 cm. Aparelho de Pressão corpo metálico	30,000	UNID	137,80	4.134,00

MÍNIMA 1,85 M. ALTURA MÁXIMA 2,15 M.

Total do Participante: 26.263,70**Participante: Mentality LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
137	PÁ PARA LIXO, MATERIAL RESISTENTE. CABO FIXO - PÁ PARA LIXO, MATERIAL RESISTENTE. CABO FIXO. PLÁSTICO. COM DESIGN QUE PERMITE QUE A PÁ SEJA PRESA NO CABO DE VASSOURA.	30,000	UNID	13,33	399,90

Total do Participante: 399,90**Participante: PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

18	APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE - APARELHO DE PRESSÃO (ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE) DE ALTA PRECISÃO, INDICADO PARA A MEDIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL SANGUÍNEA. BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC (CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 18 ATÉ 35 CM); BRAÇADEIRA ADULTO EM ALGODÃO COM FECHO DE VELCRO. APROVADO PELO INMETRO.	20,000	UNID	70,29	1.405,80
56	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ECG - Gel Condutor, incolor para ECG/ULTRASSOM - PH Neutro. Galão com 05kg. Registro Anvisa	300,000	UNID	21,92	6.576,00
70	OXÍMETRO PÓRTATIL - Oxímetro Portátil de dedo Digital, com medidor de saturação de Oxigênio no sangue e Frequência Cardíaca. Funcionamento através de pilha; Desligamento automático; Com parâmetros para adulto e pediátrico; Registro Anvisa.	50,000	UNID	67,32	3.366,00
93	Teste Indicador biológico para autoclave caixa com 10 unidades. Teste Indicador biológico para autoclave caixa com 10 unidades.	150,000	CX	17,65	2.647,50
95	Vaselina Líquida (grau farmacêutico) indicado como emoliente para pele. 1 Litro.	100,000	UNID	28,01	2.801,00

Total do Participante: 16.796,30**Participante: PAULO ROBERTO DOS SANTOS**

107	BORRIFADOR COM GATILHO 550 ML - Borrifador de plástico com gatilho; com regulagem no jato; válvula especial que alcança o fundo do frasco para não deixar resquícios - 550 ml	50,000	UNID	4,15	207,50
109	Cera líquida Incolor. Indicada para proteger pisos sintecados, vinílicos, cerâmicas, lajotas, carpetes de madeira, paviflex, pedras e similares. Com fragrância. Galão de 5 litros.	100,000	UNID	28,00	2.800,00
110	Cera líquida Vermelha. Indicada para proteger pisos sintecados, vinílicos, cerâmicas, lajotas, carpetes de madeira, paviflex, pedras e similares. Com fragrância. Galão de 5 litros.	50,000	UNID	22,00	1.100,00
111	Desinfetante de uso geral. Eficiente contra bactérias e germes. Desinfeta e perfuma o ambiente. Utilizado em pisos e azulejos, vaso sanitário, mármore e granito. Fragrâncias diversas. Embalagem de 5 litros.	1.000,0	UNID	7,00	7.000,00
115	Detergente líquido eficiência na limpeza, rendimento, economia e fórmula biodegradável, que diminui o impacto ao meio ambiente. Fórmula testada dermatologicamente. Caixa com 24 unidades de 500 ml cada.	150,000	CX	4,15	622,50
117	ESCOVA MULTIUSO EM FORMATO ANATÔMICO - ESCOVA MULTIUSO EM FORMATO ANATÔMICO QUE FACILITA O USO. IDEAL PARA LIMPEZAS PESADAS. CERDAS DURAS	20,000	UNID	2,51	50,20
118	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. - ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. CORPO PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, RESISTENTE, LEVE, HIGIÊNICA. CORES VARIADAS.	30,000	UNID	4,80	144,00
123	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5I (2% à 2,5 % p/p de cloro ativo) - Hipoclorito de Sódio 2% à 2,5% p/p de cloro ativo, Hidróxido de Sódio, Carbonato de Cálcio e água; princípio Ativo: Hipoclorito de sódio. Galão com 5 litros.	1.400,0	UNID	8,00	11.200,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
139	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - SACARIA ALVEJADA 100% ALGODÃO - 40X62CM - PACOTE COM 10 PEÇAS	170,000	PC	6,98	1.186,60
146	SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO PARA LAVAGEM DAS MÃOS - SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, COM AGENTES UMECTANTES PARA O NÃO RESSECAMENTO DAS MÃOS. FRAGRANCIAS VARIADAS. GALÃO COM 5 LITROS.	300,000	UNID	14,95	4.485,00
149	SACO DE LIXO INFECTANTE/HOSPITALAR 60 L - SACO DE LIXO INFECTANTE/HOSPITALAR BRANCO LEITOSO /100U (60L/60CMX63CMX0,05).	800,000	PC	22,00	17.600,00
169	CARRO MULTIFUNCIONAL PARA LIMPEZA - CARRO MULTIFUNCIONAL PARA LIMPEZA COM KIT LIMPEZA, POSSUINDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE INTENS: PLACA SINALIZADORA DE PISO MOLHADO, BALDE DOBLO, COM SISTEMA DE DUAS AGUAS, MOP PÓ E PA COLETORA POP.	6,000	U	900,00	5.400,00

Total do Participante: 51.795,80

Participante: Produvale Produtos Hospitalares LTDA

10	ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO - ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO. EMBALAGEM 500G PACOTE	400,000	PC	12,28	4.912,00
48	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G - Espéculo vaginal descartável com valvas articuladas. Não lubrificado. Não estéril. Tamanho G.	1.000,0	UNID	1,25	1.250,00
102	Alcool Gel Antisséptico Hidratato 70% com Glicerina - Galão - Gel Antisséptico Hidratato 70% com Glicerina - Galão	500,000	UNID	29,73	14.865,00
114	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L (REGISTRO ANVISA, VAL MIN 12 MESES) - Detergente Enzimático. Indicado para limpeza de instrumentos médico hospitalares, odontológicos e laboratórios. Ação bacteriostática. Registro Anvisa. Validade mínima 12 (doze) meses. Embalagem com 1 Litro. ENZIMÁTICO 1L (REGISTRO ANVISA, VAL MIN 12 MESES)	300,000	UNID	15,39	4.617,00

Total do Participante: 25.644,00

Participante: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP

34	Cartelas Ponto Semente com Micropore para Auriculoterapia. Cartelas Ponto Semente com Micropore para Auriculoterapia. Cartela plástica antiaderente possuindo 70 adesivos em fita microporosa anti-alérgica. Sementes variando entre 1,5mm e 1,8 mm no tamanho. Acompanha mapa auricular integrado no verso. 30 Cartelas com 70 esferas cada placa ponto para Auriculoterapia.	200,000	UNID	248,72	49.744,00
----	--	---------	------	--------	-----------

Total do Participante: 49.744,00

Total Geral: 1.263.523,45

Lages, 20 de Setembro de 2022

Assinatura do Responsável



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 11E2-F8C5-B7CA-D49E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ BEATRIZ BLEYER RODRIGUES (CPF 019.XXX.XXX-71) em 20/09/2022 09:59:54 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisamures.1doc.com.br/verificacao/11E2-F8C5-B7CA-D49E>